
1 
 

Z Á P I S 
z 8. zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy,   

které se konalo dne 23. 6. 2011 
od 9.00 hodin ve Velké zasedací síni Nové radnice  

 

  Dle prezence bylo přítomno: 

 62 členů Zastupitelstva hl. m. Prahy (z toho 3 poslanci PSP ČR) 
 25 zástupců městských částí hl. m. Prahy 

                                    ředitel MHMP 
                                                     25 zástupců odborů MHMP 
      19 ředitelů organizací 
                                                       5 poslanců PS PČR 
                                                       1 senátor 
                                                     20 zástupců tisku 
        2 hosté  
              
CELKEM přítomných:  160 osob  
 
 
 
OMLUVEN: 
 
 
Ing. Vladimír Schmalz 
 
 

8. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy zahájil primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav 
Svoboda, CSc. v 9,09 hodin. 

 
Předsedající primátor hl. m. Prahy konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a byli na něj pozváni 
všichni členové ZHMP.  Připomněl, že se průběh tohoto jednání přenáší na internetové adrese 
www.praha.eu. 

 
Ověřením zápisu byli pověřeni Mgr. Jiří Dienstbier a Mgr. Petr Trombik. 
 

Hlasování o členech návrhového výboru:                                                                                                
předseda:     Mgr. Dalibor Mlejnský                        
členové:        Ing. Marie Kousalíková 

                Bc. František Adámek 
                JUDr. Lenka Teska Arnoštová, Ph.D. 
                Ing. Eva Vorlíčková 
                Mgr. Nataša Šturmová  
                Petr Šimůnek 
                                                            

tajemnicí výboru:    JUDr. Lenka Danielisová, ředitelka odboru LEG MHMP 
 
PRO: 52    PROTI:  0 ZDR.  0 



2 
 

Bylo přijato. 
Návrhový výbor byl schválen v navrženém složení. 

 
Předsedající primátor hl. m. Prahy uvedl, že k původně stanovenému programu, který byl 
členům ZHMP rozdán společně s materiály, a který byl součástí svolání tohoto jednání 
Zastupitelstva hl. m. Prahy, obdrželi do svých schránek a současně e-mailem ještě „Upravený 
návrh programu jednání Zastupitelstva hl. m. Prahy“, který stanovila Rada HMP na svém 
jednání v úterý dne 21. 6. 2011. 
 
Předsedající primátor hl. m. Prahy uvedl, že se nově zařazuje:  
 
Tisk – Z – 300 - k návrhu na poskytnutí účelové neinvestiční dotace pro městské části z grantů             
                          "Prevence kriminality 2011"  - II. kolo 

               - primátor hl. m. Prahy 
tento bod byl zařazen na program jednání jako bod  4/2. - původní bod 4. se změnil na bod 
4/1. 
 
Tisk – Z – 170 - k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc.č. 4400/815 k.ú. Modřany z 
vlastnictví Ing. Václava Pařízka, do vlastnictví hl. m. Prahy 

- I. náměstek primátora Březina 
 tento bod byl zařazen na program jednání jako bod 10/6. 

 
Tisk – Z – 312 - k návrhu na zrušení společnosti PRaK, a.s. a její vstup do likvidace 

- I. náměstek primátora Březina                                 
tento bod byl zařazen na program jednání jako bod 12/2. – původní bod 12. se změnil na bod 
12/1. 
 
Tisk – Z – 307 - k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace  

                     Lesy hl. m.  Prahy 
                     - I. náměstek primátora Březina                                 

 tento bod byl zařazen na program jednání jako bod 12/3. 
 
 

Tisk Z - 658 – k návrhu zadání změny Z1733/07 ÚP SÚ hl. m. Prahy  
(bod nejdříve vypuštěn z programu jednání – v návaznosti na jednání klubů byl opětovně 
zařazen k projednání na tomto zasedání ZHMP – bod č. 14/2.) 
 
 
Tisk – Z – 314 - k návrhu zadání celoměstsky významné změny Z 2755/00 Územního plánu       
                          sídelního útvaru hl. m. Prahy 

- náměstek primátora Nosek          
tento bod byl zařazen na program jednání jako bod 14/1. 

 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 
k bodu 2.  – Z –  183 -  ke Zprávě o plnění rozpočtu hlavního města Prahy a vyúčtování                 
                                      výsledků hospodaření hlavního města Prahy za rok 2010 
                                      - závěrečný účet byla doplněna Příloha č. 12 k usnesení ZHMP -                 
                                      Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření hl. m. Prahy za rok 2010 
                                      - primátor hl. m. Prahy       

 
 

Tisk – Z – 321 - k Plánu práce Kontrolního výboru Zastupitelstva hlavního města Prahy 
                          pro období IX. - XII. 2011 

- předseda kontrolního výboru ZHMP RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D. 
 tento bod byl zařazen na program jednání jako bod 28/2. – původní bod 28. se změnil na bod 
28/1. 

                             
  

Do bloku K INFORMACI byly doplněny: 
 
bod 5. – Z – 318 – Informace k návrhu rozpočtu pro příspěvkové organizace zřizované          
                              městskými částmi hlavního města Prahy na rok 2011 (září - prosinec) 
                               -náměstek primátora Weinert 
                                          
 bod 6. – Z – 302 – Informace k návrhu na udělení grantů v oblasti prevence kriminality v                   
                                roce 2011 - II. kolo 
                                -primátor hl. m. Prahy 
 
 bod 7. – Z – 319 – Informace k návrhu Zásad, Harmonogramu a Metodiky pro sestavení                
                               rozpočtu hlavního města Prahy na rok 2012, střednědobého rozpočtového   
                               výhledu do roku 2017 a dlouhodobého rozpočtového výhledu a Zásad pro    
                               schvalování a realizaci úprav rozpočtu akcí, které jsou evidovány v  
                               závazném číselníku hlavního města Prahy 
                                -primátor hl. m. Prahy 
 
   bod 8. – Z – 327 – Informace ke „Zprávě o postupu realizace stavby za 01-03/2011“ 
                                 -I.náměstek primátora Březina 

 
 
V diskusi k návrhu programu jednání vystoupili občané HMP:  Ing. Aleš Moravec – OS „Občané za svá 
práva v Praze“, RNDr. Pavel Roušar – starosta MČ Praha 21, Ing. arch. Tomáš Drdácký – starosta MČ 
Praha – Troja, dále v diskusi vystoupila členka ZHMP Semelová a poté vystoupili: 
předseda klubu ČSSD Slezák – požádal o přestávku na jednání klubu ČSSD a požádal o svolání K6 
předseda klubu TOP 09 Hudeček – připojil se k žádosti o přestávku a požádal o zařazení tisku Z – 321 
– bod 28/2. 
předseda klubu ODS Blažek – podpořil žádost o přestávku a dále požádal LEG MHMP o zpracování 
stanoviska k Etickému kodexu člena ZHMP 
 
 
 
 
 



4 
 

 
Po skončení diskuse vyhlásil předsedající primátor hl. m. Prahy přestávku na 30 minut. 
 
Přestávka 9,30 – 10,08 hodin 
 
Předseda klubu ODS Blažek a předseda klubu ČSSD Slezák – podpořili opětovné zařazení tisku  
Z – 658 „k návrhu zadání změny Z1733/07 ÚP SÚ hl. m. Prahy“  
 
Po ukončení diskuse předsedající primátor hl. m. Prahy požádal předsedu návrhového výboru ZHMP 
Mgr. Mlejnského, aby členy ZHMP provedl hlasováním.  
 
Hlasování o opětovném zařazení tisku Z – 658 jako bodu 14/1.  
PRO:  55 PROTI:  0 ZDR. 7  

Bylo přijato. 
 
Hlasování o zařazení tisku Z – 321 jako bod 28/2.  
PRO:  62 PROTI:  0 ZDR.  0 

Bylo přijato. 
 
Hlasování o upraveném návrhu programu jako celku  
PRO:  62 PROTI:  0 ZDR.  0 

Bylo přijato. 
 
 
    1.               předsedkyně inventarizační komise Rady HMP Ing. Kousalíková 

 
Závěrečná zpráva o inventarizaci majetku a závazků hl.m. Prahy za rok 2010 
  TISK:        Z – 286 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  50         PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  8/1 
 
Materiál uvedla předsedkyně inventarizační komise Rady HMP Ing. Kousalíková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

Řízení schůze převzal I. náměstek primátora Březina. 
    2.               primátor hl. m. Prahy 

 
ke Zprávě o plnění rozpočtu hlavního města Prahy a vyúčtování výsledků hospodaření hlavního města 
Prahy za rok 2010 - závěrečný účet 
  TISK:        Z - 183 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52           PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   7      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  8/2 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
V diskusi vystoupili tito občané: Pavel Mareš, Viktor Kubát, Roman Mikula, Alena Rybníčková, Ing. Aleš 
Moravec – OS „Občané za svá práva v Praze“, Ing. Karel Berka - OS „Občané za svá práva v Praze“, 
Vít Masare – OS Automat a dále vystoupili tito členové ZHMP: Štěpán, Vašíček, předseda výboru 
finančního ZHMP Hulinský. 
 
Závěrečné slovo přednesl primátor hl. m. Prahy, který reagoval na příspěvky z diskuse a v rámci 
závěrečného slova vystoupila také Ing. Javornická – odbor rozpočtu MHMP. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    3.               primátor hl. m. Prahy 

 
k návrhu na úpravu rozpočtových příjmů hl. m. Prahy související s daní z příjmů právnických osob za 
zdaňovací období roku 2010 a vratce podílu na daňové povinnosti hl. m. Prahy městským částem hl. m. 
Prahy formou neinvestiční dotace 
  TISK:        Z – 275 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   40        PROTI:  6        ZDRŽEL SE:  10       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  8/3 
 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

   4/1.               primátor hl. m. Prahy 
 

k návrhu na poskytnutí účelové neinvestiční dotace MČ na činnost jednotek Sborů dobrovolných hasičů 
  TISK:        Z – 219 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   54        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  8/4 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   4/2.               primátor hl. m. Prahy 

 
k návrhu na poskytnutí účelové neinvestiční dotace pro městské části z grantů "Prevence kriminality 
2011" - II. kolo 
  TISK:        Z – 300 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  2       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  8/5 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    5.               primátor hl. m. Prahy 

 
k návrhu na poskytnutí bezúročné půjčky MČ Praha - Dubeč z rozpočtu hlavního města Prahy 
  TISK:        Z - 309 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  54         PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  1       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  8/6 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 

 
    6.               primátor hl. m. Prahy 

 
k návrhu obecně závazné vyhlášky o místním poplatku ze vstupného 
  TISK:        Z – 178 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  40         PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  15       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  8/7 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    7.               primátor hl. m. Prahy 

 
k volbě přísedících Městského soudu v Praze 
  TISK:        Z – 221 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  55         PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   5      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  8/8 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
V diskusi vystoupili občané HMP: Kristýna Opletalová – OS „Pražské fórum“, Ing. Karel Berka - OS 
„Občané za svá práva v Praze“, Ing. Aleš Moravec - OS „Občané za svá práva v Praze“ a dále v diskusi 
vystoupili tito členové ZHMP: Štěpán, předseda výboru pro zdravotnictví ZHMP Šťastný, Liška, 
náměstek primátora Kabický, předseda výboru pro legislativu a bezpečnost ZHMP Blažek, Semelová. 
 
Závěrečné slovo přednesl primátor hl. m. Prahy, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Na návrh člena ZHMP Štěpána byla vypuštěna věta v příloze č. 2 k důvodové zprávě v bodě „7. Průběh 
volby přísedících Městského soudu v Praze“ ve znění: „Městský soud v Praze se přitom vyslovil, že 
počet přísedících je pro jeho potřeby v současnosti dostatečný, proto nejsou aktuálně přijímány žádosti 
nových uchazečů“. 
 
Ke způsobu hlasování vystoupila s vyjádřením ředitelka LEG MHMP JUDr. Danielisová. 
 
předseda klubu TOP 09 Hudeček – požádal o přestávku na jednání klubu na 5 minut 
 
 
Přestávka 12,05 – 12,10 hodin 
 
 
 
 
 



8 
 

Po ukončení přestávky předsedající I. náměstek primátora Březina předal slovo předsedovi návrhového 
výboru Mgr. Mlejnskému, který členy ZHMP provedl hlasováním. 
 
Hlasování o způsobu volby nominací (oddělené hlasování o panu J. Urbánkovi) 
Pro: 52  Proti: 0  Zdr. 5 
Bylo přijato. 
 
Hlasování o volbě pana Jana Urbánka do funkce přísedícího: 
Pro: 22   Proti:  22 Zdr. 13 
Nebylo přijato. 
 
S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas.  
 
 
Řízení schůze převzal primátor hl. m. Prahy. 
    8.               I. náměstek primátora Březina 

 
k návrhu na poskytnutí dotace z Programu Čistá energie Praha Městské části Praha 20 
  TISK:        Z – 824 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  48         PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  2       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  8/9 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Březina. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    9.               I. náměstek primátora Březina 

 
k návrhu na navýšení neinvestiční dotace z poplatku za uložení odpadu na skládku Ďáblice městským 
částem Praha - Ďáblice a Praha - Březiněves o inflaci roku 2010 
  TISK:        Z - 208 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52         PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  3       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  8/10 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Březina. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 



9 
 

 
  10/1.               I. náměstek primátora Březina 

 
k návrhu na úplatné nabytí „světelného signalizačního zařízení „5.976 Strakonická - přístav Smíchov“ a 
části pozemku parc. č. 5042/2 o výměře 3 m2 k.ú. Smíchov z vlastnictví společnosti České přístavy a.s. 
se sídlem Praha 7, Jankovcova IČ: 45274592 do vlastnictví hlavního města Prahy 
  TISK:        Z - 166 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  38         PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  19       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  8/11 
Materiály pod poř. č. 10/1. – 10/6. uvedl I. náměstek primátora Březina. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Vašíček. 
 
Závěrečné slovo přednesl I. náměstek primátora Březina, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  10/2.               I. náměstek primátora Březina 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc.č. 2512/2 o výměře 14 m2 v k.ú. Hloubětín z vlastnictví Lucie 
Šustrové do vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z - 291 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  34         PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  22       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  8/12 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
  10/3.               I. náměstek primátora Březina 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemků v k. ú. Hlubočepy o celkové výměře 15 663 m2 z vlastnictví pana 
Pavla Bittnera do vlastnictví hl. m. Prahy 
  TISK:        Z – 168 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  38         PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  22       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  8/13 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Věra Šturmová a předseda výboru pro dopravu ZHMP Hána. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 



10 
 

 
  10/4.               I. náměstek primátora Březina 

 
k návrhu na úplatné nabytí spoluvlastnických podílů pozemku parc.č. 194/28 v k.ú. Ďáblice z vlastnictví 
Jiřího Šlechty (podíl 1/4) a Rudolfa Šlechty (podíl 1/4) do vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z - 290 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   38        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   20      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  8/14 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
  10/5.               I. náměstek primátora Březina 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemků v kat. území  Hostivař za účelem majetkoprávního vypořádání 
stavby Zkapacitnění Štěrboholské radiály 
  TISK:        Z - 071 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  41         PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  18       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  8/15 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  10/6.               I. náměstek primátora Březina 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc.č. 4400/815 k.ú. Modřany z vlastnictví Ing. Václava Pařízka  
do vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z - 170 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  38         PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  21       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  8/16 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Pařízek. 
 
Závěrečné slovo přednesl I. náměstek primátora Březina, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 



11 
 

Ve 12,29 hodin předsedající I. náměstek primátora Březina zahájil projednávání bodu „Dotazy, 
připomínky a podněty členů ZHMP“. 
Přehled interpelací je v samostatné příloze v usneseních z tohoto jednání ZHMP. 
 
Po skončení projednávání bodu „Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP“ předsedající I. náměstek 
primátora Březina vyhlásil přestávku. 
 
Polední přestávka 13,02 – 13.35 hodin. 
 
Po ukončení přestávky zahájil pokračování zasedání primátor hl. m. Prahy. 
  11/1.               I. náměstek primátora Březina 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1372/4 o výměře 50 m2 a parc. č. 1372/68 o výměře 
23 m2 k.ú. Dolní Chabry z vlastnictví pana Josefa Malého do  vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z - 271 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   34        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:   23      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  8/17 
Materiály pod poř. č. 11/1. – 11/11. uvedl I. náměstek primátora Březina. 
 
náměstek primátora Nosek – hlasoval „pro“, ve výsledku hlasování se to však neobjevilo  
(Pro: 28  Proti: 1 Zdr. 15) – hlasování zpochybnil 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  11/2.               I. náměstek primátora Březina 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 1263/273 o výměře 627 m2 k.ú. Kolovraty z 
vlastnictví společnosti Kolovrátek s.r.o., do  vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z - 048 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  33         PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  23       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  8/18 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 
 

  11/3.               I. náměstek primátora Březina 
 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku, parc.č. 310/83 o výměře 1179 m2, k.ú. Braník, z vlastnictví 
společnosti FINEP spol. s r.o., se sídlem Muchova 223/9, 160 00, Praha 6, IČ : 629 16 718, do 
vlastnictví hl. města Prahy 
  TISK:        Z – 173 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  36         PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  23       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  8/19 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Urban. 
 
Závěrečné slovo přednesl I. náměstek primátora Březina, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  11/4.               I. náměstek primátora Březina 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků parc.č. 370/209, parc.č. 370/210 a parc.č. 370/211 v k.ú. 
Hostivař z vlastnictví Centrum stavebního inženýrství a.s., se sídlem Pražská 810/16, 102 21 Praha 10, 
IČ: 452 74 860 do vlastnictví hl.m. Prahy a  
k návrhu na bezúplatné nabytí stavebních objektů v rámci stavby "Bytový a obchodní komplex Hostivař 
- I. etapa výstavby" v k.ú. Hostivař z vlastnictví Bytový a obchodní komplex Hostivař, s.r.o. se sídlem 
Pražská 810/16, 102 21 Praha 10, IČ: 271 40 601 do vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 108 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   35        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  23       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  8/20 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  11/5.               I. náměstek primátora Březina 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí stavebních úprav přístupové komunikace pro dům č.p. 905, 
ul.Slévačská, Praha 9 na části pozemku parc.č. 2680/1 v k.ú. Hloubětín z vlastnictví Bytového družstva 
Slévačská 905, Praha 9, Slévačská 905, 198 00, IČ: 276 22 011 do vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z - 982 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   36        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  23       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  8/21 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



13 
 

  11/6.               I. náměstek primátora Březina 
 

k návrhu na bezúplatné nabytí komunikací, veřejných parkovacích stání, komunikační zeleně, 
dopravního značení a pozemků v k.ú. Stodůlky z vlastnictví společností CENTRAL GROUP technická 
infrastruktura s.r.o., CENTRAL GROUP a.s., CENTRAL GROUP uzavřený investiční fond a.s., všechny 
se sídlem Na Strži 65/1702, Praha 4, do vlastnictví hlavního města Prahy 
 
+ CD 
 
  TISK:        Z - 252 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   36        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   23      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  8/22 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  11/7.               I. náměstek primátora Březina 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí 7 stožárů veřejného osvětlení, vybudovaných v ulicích Cirkusová a 
Bártlova v Praze 20 - Horních Počernicích z vlastnictví RONEKS s.r.o., se sídlem Dolnočernošická 438, 
252 28 Praha 5 - Lipence, IČ: 27132366 do vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 297 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   35        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  22       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  8/23 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  11/8.               I. náměstek primátora Březina 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí veřejného osvětlení v počtu 9 ks stožárů a kabelových rozvodů v k.ú. 
Štěrboholy, vybudovaného v rámci stavby „Obytný soubor Štěrboholy“ - I.etapa-bytový dům D a E 
včetně vybudování infrastruktury pro celý obytný soubor Praha 10, Štěrboholy, mezi ulicemi Pod Valem 
a Granátnická, z vlastnictví společnosti BOŽÍ DAR, a.s., se sídlem Gabčíkova 1239/15, 182 00, Praha 
8, Libeň,  IČ :  61673226, do vlastnictví hl. města Prahy 
  TISK:        Z – 113 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   34        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  21       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  8/24 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



14 
 

 
  11/9.               I. náměstek primátora Březina 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí stoky dešťové kanalizace D4 a D5 DN 300 o celkové délce 201,33 m, 
vybudované v rámci stavby „Obchodně administrativní centrum OPATOV I“, Praha, Chodov, z 
vlastnictví společnosti Opatov Park, a.s., se sídlem Ke Štvanici 656/3, 186 00, Praha 8, Karlín, IČ : 289 
61 161, do vlastnictví hl. m. Prahy 
  TISK:        Z – 236 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   36        PROTI:   1       ZDRŽEL SE:   21      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  8/25 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 11/10.               I. náměstek primátora Březina 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí veřejného vodovodního řadu DN 100 TL v délce 105,3 m a splaškové 
stoky veřejné kanalizace DN 300 KT v délce 97,6 m vybudovaných v rámci stavby „Obytný soubor 
Štěrboholy“ - I. etapa z vlastnictví společnosti  Boží  Dar, a.s., se sídlem Gabčíkova 1239/15, 182 00 
Praha 8, Libeň, IČ : 616 73 226,  do vlastnictví hl. m. Prahy 
  TISK:        Z – 241 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   36        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   24      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  8/26 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 11/11.               I. náměstek primátora Březina 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí veřejného vodovodního řadu DN 150 a veřejné splaškové kanalizace 
DN 300 z vlastnictví společnosti Viladomy Újezd, s.r.o., Washingtonova 25, 110 00 Praha 1, IČ: 276 34 
779, do vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 225 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   36        PROTI:  1        ZDRŽEL SE:  24       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  8/27 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 



15 
 

 12/1.               I. náměstek primátora Březina 
 

k revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č.25/45 ze dne 26.3.2009 k návrhu na úplatné nabytí částí 
pozemků parc. č.  4302/96 a parc. č. 4302/97 včetně trvalých porostů vše k.ú. Strašnice z vlastnictví 
ZO ČZS “NA SKALCE“ do vlastnictví hl. m. Prahy 
  TISK:        Z – 068 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   36        PROTI:  6        ZDRŽEL SE:   15      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  8/28 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Březina. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 12/2.               I. náměstek primátora Březina 

 
k návrhu na zrušení společnosti PRaK, a.s. a její vstup do likvidace 
  TISK:        Z – 312 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   43        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  16       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  8/29 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Březina. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín.  
 
 12/3.               I. náměstek primátora Březina 

 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Lesy hl. m. Prahy 
  TISK:        Z – 307 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  57         PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  4      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  8/30 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Březina. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 



16 
 

 
  13.               náměstek primátora Nosek 

 
k návrhu na vydání změn 06 a 07 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy 
 
+ CD 
  TISK:        Z - 299 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  37         PROTI:  21        ZDRŽEL SE:  1       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  8/31 
Materiál uvedl náměstek primátora Nosek. 
 
V diskusi vystoupil občan HMP Martin Skalský a poté vystoupil člen ZHMP Poche. 
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Nosek, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Pozměňující návrh člena ZHMP Pocheho – přeřadit z přílohy č. 2 do přílohy č. 4 následující změny: 
„změna č. 1138, 1557, 1520, 1637“ 
 
Usnesení bylo přijato beze změny s úpravami v příloze č. 2 a 4 dle předloženého pozměňujícího 
návrhu. 
 
  14/1.               náměstek primátora Nosek 

 
k návrhu zadání celoměstsky významné změny Z2755/00 Územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 314 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  56         PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  4       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  8/32 
Materiál uvedl náměstek primátora Nosek. 
 
V diskusi vystoupil Ing. arch. Tomáš Drdácký - starosta MČ Praha – Troja a dále vystoupili tito členové 
ZHMP: náměstek primátora Kabický, Štěpán, Chudomelová, Urban. 
 
Na příspěvky z diskuse  reagoval náměstek primátora Nosek. Poté vystoupila také ředitelka odboru 
územního plánu Ing. Cvetlerová. 
 
V usnesení byl v bodě III. upraven termín na 28. 6. 2011. 
 
 
 
 
 
 



17 
 

 
  14/2.               náměstek primátora Nosek 

 
k návrhu zadání změny Z1733/07 ÚP SÚ hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 658 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49        PROTI:  1        ZDRŽEL SE:   11      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  8/33 
Materiál uvedl náměstek primátora Nosek. 
 
V diskusi vystoupili občané HMP: Giuseppe Maičllo - člen ZMČ Praha – Klánovice, Ing. Karel Horníček, 
Monika Bažantová a dále v diskusi vystoupili členové ZHMP: Štěpán, Urban, Semelová, Nouza, 
Vašíček. 
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Nosek, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny.  
 
  15.               náměstek primátora Weinert 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu hl. m. Prahy v kap. SMT MHMP, 0661 a přidělení finančních  
prostředků v oblasti sportu na rok 2011 
  TISK:        Z - 289 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  51         PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  1       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  8/34 
Materiál uvedl náměstek primátora Weinert. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  16.               náměstek primátora Weinert 

 
k návrhu na poskytnutí daru Českému paralympijskému výboru ve výši 5 000 000 Kč 
  TISK:        Z - 303 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  47         PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  3       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  8/35 
Materiál uvedl náměstek primátora Weinert. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 



18 
 

   17.               náměstek primátora Kabický 
 

k návrhu nového znění Prohlášení ručitele za úvěr Komerční banky, a. s., společnosti Kongresové 
centrum Praha, a. s. 
  TISK:        Z – 247 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   43        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:   8      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  8/36 
Materiál uvedl náměstek primátora Kabický. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   18.               radní Dolínek 

 
k návrhu na uzavření smlouvy o partnerství s Nadačním fondem pro podporu zaměstnávání osob se 
zdravotním postižením při realizaci projektu Ochranná známka "Práce postižených v Praze 2011" 
  TISK:        Z – 304 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  8/37 
Materiál uvedl radní Dolínek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  19/1.               radní Udženija 

 
k návrhu na úplatný převod části pozemku parc. č. 962/9 o výměře 176 m2 v kat. území Troja z 
vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví OPQ INVEST s.r.o. 
  TISK:        Z – 915 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  34         PROTI:  7        ZDRŽEL SE:  11       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  8/38 
Materiál uvedla radní Udženija. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 



19 
 

  19/2.               radní Udženija 
 

k návrhu úplatného převodu části pozemků parc.č. 249/6, parc.č. 250 a parc.č. 846/14 o celkové 
výměře 1.376 m2 vše v k.ú. Karlín z vlastnictví hl.m.Prahy do vlastnictví společnosti PREdistribuce, 
a.s., IČ 27376516 
  TISK:        Z – 202 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  53         PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  8/39 
Materiál uvedla radní Udženija. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  20/1.               radní Udženija 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí vodohospodářského díla z vlastnictví AMA development s.r.o.              
IČ: 25767186  do vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z - 079 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  55         PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  8/40 
Materiály pod poř. č. 20/1. - 20/6. uvedla radní Udženija. 
 
V diskusi ke všem tiskům pod poř. č. 20 vystoupil člen ZHMP Urban. 
 
Na diskusní příspěvek reagovala radní Udženija. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  20/2.               radní Udženija 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí vodohospodářského díla z vlastnictví Uniga - cz a.s.  IČ: 25772767  do 
vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 080 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  55         PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  8/41 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 



20 
 

  20/3.               radní Udženija 
 

k návrhu na bezúplatné nabytí vodohospodářského díla z vlastnictví Skanska a.s., IČ.: 26271303, do 
vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 081 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   55        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:    0     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  8/42 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  20/4.               radní Udženija 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Malešice, Dejvice, Chodov a Libeň z vlastnictví České 
republiky do vlastnictví hlavního města Prahy 
  TISK:        Z - 305 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  55         PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  8/43 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  20/5.               radní Udženija 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Chodov, k.ú. Michle a k.ú. Vršovice z vlastnictví České 
republiky s právem hospodaření s majetkem státu pro Pražská kanalizace a vodní toky,  státní podnik v 
"likvidaci" do vlastnictví hlavního města Prahy 
  TISK:        Z – 745 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  55         PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  8/44 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



21 
 

  20/6.               radní Udženija 
 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Křeslice, k.ú. Liboc, k.ú. Nusle a k.ú. Vokovice z 
vlastnictví České republiky s právem hospodaření s majetkem státu pro Pražská kanalizace a vodní 
toky,  státní podnik  "v likvidaci" do vlastnictví hlavního města Prahy 
  TISK:        Z - 073 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  55         PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  8/45 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  21/1.               radní Udženija 

 
k návrhu na směnu pozemků v k. ú. Malešice za účelem majetkoprávního vypořádání podílového 
spoluvlastnictví mezi Centrum Paraple, o.p.s., se sídlem Ovčárská 471/1b, Praha 10 - Malešice, IČ 
24727211 a hl.m. Prahou 
  TISK:        Z – 899 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  54         PROTI:  0        ZDRŽEL SE:   0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  8/46 
Materiál uvedla radní Udženija. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  21/2.               radní Udženija 

 
k návrhu směny pozemků  ve vlastnictví InterCora, spol.s r.o za pozemky  ve vlastnictví hl.m.Prahy vše 
v k.ú. Dejvice 
  TISK:        Z – 885 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  58         PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  8/47 
 
Materiál uvedla radní Udženija. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 



22 
 

 
  22.               radní Udženija 

 
k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, odejmutí správy 
svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy MČ Praha 22 (pozemky v k.ú. Pitkovice) 
  TISK:        Z – 310 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  58         PROTI:  0        ZDRŽEL SE:   0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  8/48 
Materiál uvedla radní Udženija. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   23.               radní Kaucký 

 
k návrhu na udělení grantu hl.m. Prahy v oblasti cestovního ruchu na rok 2011 
  TISK:        Z – 254 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  47         PROTI:  4        ZDRŽEL SE:  8       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  8/49 
Materiál uvedl radní Kaucký. 
 
V diskusi vystoupila členka ZHMP Semelová.  
 
Závěrečné slovo přednesl radní Kaucký, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 28. 6. 2011. 
 
   24.               radní Kaucký 

 
k návrhu na revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č. 5/41 ze dne 31. března 2011 ke snížení 
víceletých grantů hl. m. Prahy v oblasti kultury a umění 
  TISK:        Z - 301 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52         PROTI:  1        ZDRŽEL SE:   5      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  8/50 
Materiál uvedl radní Kaucký. 
 
V diskusi vystoupila členka ZHMP Semelová.  
 



23 
 

Závěrečné slovo přednesl radní Kaucký, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
   25.               radní Kaucký 

 
k návrhu na přijetí Partnerství hlavního města Prahy v oblasti kultury a volného času v roce 2011 
  TISK:        Z – 265 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   46        PROTI:  1        ZDRŽEL SE:  10       
 
 
  PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  8/51 
 
Materiál uvedl radní Kaucký. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
   26.               radní Kaucký 

 
k návrhu zakládací listiny obecně prospěšné společnosti Dům národnostních menšin o.p.s., se sídlem 
Vocelova 602/3, Praha 2, 120 00 
  TISK:        Z - 233 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   55        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:   0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  8/52 
 
Materiál uvedl radní Kaucký. 
 
V diskusi vystoupila členka ZHMP Semelová. 
 
Závěrečné slovo přednesl radní Kaucký, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



24 
 

 
  27/1.               radní Lohynský 

 
k návrhu na revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č.30/53 ze dne 1.9.2005 k návrhu na  úplatné 
nabytí pozemků p.č. 2624/2 a p.č. 2625/8 v k.ú. Kobylisy a p.č. 1498/2 a p.č. 1500/2 v k.ú. Dolní 
Chabry do vlastnictví hl.m. Prahy v souvislosti s realizací stavby č. 0152 "TV Chabry, etapa 0003 - 
komunikace II" 
  TISK:        Z – 900 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49         PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  8       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  8/53 
Materiál uvedl radní Lohynský. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  27/2.               radní Lohynský 

 
k návrhu na revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č.40/66 ze dne 16.9.2010 k návrhu na úplatné 
nabytí části pozemku parc. č. 132/10 v k.ú. Sobín o výměře 3 m2 zapsaného na LV č.611 do vlastnictví 
hl.m. Prahy 
  TISK:        Z - 036 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   54        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:   5      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  8/54 
Materiál uvedl radní Lohynský. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 28. 6. 2011. 
 
  27/3.               radní Lohynský 

 
k návrhu na revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č.11/56 ze dne 29.11.2007 k návrhu na úplatné 
nabytí pozemku parc.č.204/7  v  k.ú. Lipence  z  podílového spoluvlastnictví Jiřího Rulíka  a Hany 
Schwarzové do vlastnictví hl.m. Prahy pro realizaci stavby č.0113 "TV Lipence", etapa 0006-
Komunikace III 
  TISK:        Z – 722 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  54         PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  7       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  8/55 
Materiál uvedl radní Lohynský. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



25 
 

 
  28/1.               předseda klubu TOP 09 a předseda kontrolního výboru ZHMP Hudeček 

předseda výboru pro bydlení ZHMP Petrus 
předseda výboru pro zdravotnictví ZHMP Šťastný 

k návrhu personálních změn ve výborech ZHMP 
 
  TISK:        Z – 332 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  8/56 
Úvodem vystoupil  předseda klubu TOP 09 Hudeček, poté vystoupil předseda výboru pro bydlení 
ZHMP Petrus dále vystoupil předseda výboru pro zdravotnictví ZHMP Šťastný. 
 
předseda výboru pro bydlení ZHMP Petrus – přednesl návrh na rezignaci Karla  Š a š k a  na funkci 
tajemníka Výboru pro bydlení ZHMP a volbu Ing. Daniela  R ö d i g a  tajemníkem Výboru pro bydlení 
ZHMP 
Pro: 58  Proti: 0  Zdr.0 
Bylo přijato. 
 
předseda klubu TOP 09 Hudeček – přednesl návrh na odvolání Ing. Jana  V a š í č k a  z funkce člena 
Výboru po legislativu a bezpečnost ZHMP a na volbu Jiřího  V á v r u  za člena Výboru pro legislativu a 
bezpečnost ZHMP 
Pro: 59  Proti: 0  Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
předseda výboru pro zdravotnictví ZHMP Šťastný – přednesl návrh na volbu Mgr. Martina J e ž k a  
tajemníkem Výboru pro zdravotnictví ZHMP 
Pro: 58  Proti: 0  Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
Bylo přijato usnesení s následujícím textem: 
„Zastupitelstvo hlavního města Prahy   
I. bere na vědomí 
rezignaci Karla  Š a š k a  na funkci tajemníka Výboru pro bydlení ZHMP 
II. odvolává 
ke dni 23. 6. 2011  
Ing. Jana  V a š í č k a  z funkce člena Výboru po legislativu a bezpečnost ZHMP 
III. volí 
ke dni 23. 6. 2011 
1. Jiřího  V á v r u  za člena Výboru pro legislativu a bezpečnost ZHMP 
2. Ing. Daniela  R ö d i g a  tajemníkem Výboru pro bydlení ZHMP 
3. Mgr. Martina  J e ž k a  tajemníkem Výboru pro zdravotnictví ZHMP“ 
 
 
 
 
 
 
 



26 
 

 
V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze I. náměstek primátora Březina a poté převzal řízení 
schůze primátor hl. m. Prahy. 
  28/2.               předseda výboru kontrolního ZHMP Hudeček  

 
k Plánu práce Kontrolního výboru Zastupitelstva hlavního města Prahy pro období IX. - XII. 2011 
  TISK:        Z – 321 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   56        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  8/57 
 
Materiál uvedl předseda výboru kontrolního ZHMP Hudeček. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro legislativu a bezpečnost ZHMP Blažek, 
primátor hl. m. Prahy, předseda výboru pro dopravu ZHMP Hána, radní Udženija, předseda výboru pro 
zdravotnictví ZHMP Šťastný, I. náměstek primátora Březina. 
 
Na vystoupení v rámci diskuse reagovala ředitelka LEG MHMP JUDr. Danielisová, která vystoupila 
k otázce Etického kodexu člena ZHMP. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
Členům ZHMP byly rozdány tyto informace: 
 
1. 279 ke Zprávě o plnění rozpočtu hlavního města Prahy za 1. 

čtvrtletí 2011 
primátor hl.m. Prahy 

2. 298 k návrhu na uvolnění finančních prostředků na realizaci 
"Programu prevence kriminality hl. m. Prahy na rok 2011" 

primátor hl.m. Prahy 

3. 306 Informace o významných dopravních omezeních na hlavních 
komunikacích v Praze 

I. nám. Březina 

4. 293 Informace k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů v kap. 
0416 v roce 2011 u škol a školských zařízení, zřizovaných 
hlavním městem Prahou a městskými částmi hlavního města 
Prahy 

nám. Weinert 

5. 318 Informace k návrhu rozpočtu pro příspěvkové organizace 
zřizované městskými částmi hlavního města Prahy na rok 
2011 (září - prosinec) 

nám. Weinert 

 
 
 
 
 
 



27 
 

 
6. 302 Informace k návrhu na udělení grantů v oblasti prevence 

kriminality v roce 2011 - II. kolo 
primátor hl.m. Prahy 

7. 319 Informace k návrhu Zásad, Harmonogramu a Metodiky pro 
sestavení rozpočtu hlavního města Prahy na rok 2012, 
střednědobého rozpočtového výhledu do roku 2017 a 
dlouhodobého rozpočtového výhledu a Zásad pro schvalování 
a realizaci úprav rozpočtu akcí, které jsou evidovány v 
závazném číselníku hlavního města Prahy 

primátor hl.m. Prahy 

8. 327 Informace ke „Zprávě o postupu realizace stavby za  
01 - 03/2011  

I. nám. Březina 

 
 
 
Obsah vystoupení všech diskutujících je obsažen ve stenografickém zápisu tohoto zasedání 
Zastupitelstva hl. m. Prahy. 
 
 
 
Přijatá usnesení ZHMP č. 8/1 -  8/57 jsou v samostatné příloze tohoto zápisu. 

 
 
 

Primátor hlavního města Prahy zakončil jednání Zastupitelstva hlavního města Prahy v 15,35 hodin. 
 
 
 
 
 

doc. MUDr. Bohuslav S v o b o d a, CSc. 
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
 

Ověřovatelé zápisu: 
                                                                                         
 
 
                                                                                                           Mgr. Jiří  D i e n s t b i e r 
 
 
 
                                                                                                           Mgr. Petr  T r o m b i k 
 
 
                  
                                                                                                         
Zapsala:  Jana Soběslavská 



28 
 

 
 


	  TISK:        Z – 286
	  TISK:        Z - 183
	  TISK:        Z – 275
	  TISK:        Z – 219
	  TISK:        Z – 300
	  TISK:        Z - 309
	  TISK:        Z – 178
	  TISK:        Z – 221
	  TISK:        Z – 824
	  TISK:        Z - 208
	  TISK:        Z - 166
	  TISK:        Z - 291
	  TISK:        Z – 168
	  TISK:        Z - 290
	  TISK:        Z - 071
	  TISK:        Z - 170
	  TISK:        Z - 271
	  TISK:        Z - 048
	  TISK:        Z – 173
	  TISK:        Z – 108
	  TISK:        Z - 982
	  TISK:        Z - 252
	  TISK:        Z – 297
	  TISK:        Z – 113
	  TISK:        Z – 236
	  TISK:        Z – 241
	  TISK:        Z – 225
	  TISK:        Z – 068
	  TISK:        Z – 312
	  TISK:        Z – 307
	  TISK:        Z - 299
	  TISK:        Z – 314
	  TISK:        Z – 658
	  TISK:        Z - 289
	  TISK:        Z - 303
	  TISK:        Z – 247
	  TISK:        Z – 304
	  TISK:        Z – 915
	  TISK:        Z – 202
	  TISK:        Z - 079
	  TISK:        Z – 080
	  TISK:        Z – 081
	  TISK:        Z - 305
	  TISK:        Z – 745
	  TISK:        Z - 073
	  TISK:        Z – 899
	  TISK:        Z – 885
	  TISK:        Z – 310
	  TISK:        Z – 254
	  TISK:        Z - 301
	  TISK:        Z – 265
	  TISK:        Z - 233
	  TISK:        Z – 900
	  TISK:        Z - 036
	  TISK:        Z – 722
	  TISK:        Z – 332
	  TISK:        Z – 321

